Управление образования Киселевского городского округа

(УО КГО)

ПРИКАЗ

от 19.09.2023г.                                                                                                № 1124
Киселевский городской округ

Об итогах проведения муниципального этапа
Всероссийского конкурса «Лучшая программа
организации отдыха детей и их оздоровления»
19 сентября 2023 года в Муниципальном казенном учреждении Киселевского городского округа «Информационно-методический центр» состоялось подведение итогов муниципального этапа Всероссийского конкурса программ и методических кейсов  «Лучшая программа организации отдыха детей и их оздоровления» в 2023 году.

На муниципальный этап конкурса были представлены семь программ организации отдыха детей и их оздоровления из следующих образовательных организаций: ШКОЛЫ 5, ШКОЛЫ 30, МБУ ДО ЦДТ, МБУ ДО ЦРТДЮ, МБУ ДО «ДДЮТЭ», МБУ «Огонек».
На основании протокола (приложение) участия образовательных организаций в конкурсе
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить для участия в региональном этапе Всероссийского конкурса программы победителей муниципального этапа в следующем составе:
- в номинацию «Программы стационарных лагерей» - программу  лагеря отдыха и оздоровления детей «Повелители стихий» МБУ «Огонек» (авторы Концеренко Ильсия Исмагиловна, Ивченкова Алена Юрьевна);
- в номинацию «Программы палаточных лагерей» - программу  лагеря палаточного типа «Лесные робинзоны» МБУ ДО «ДДЮТЭ» (автор Кубарь Светлана Викторовна);
- в номинацию «Программы лагерей с дневным пребыванием» - программу летнего лагеря дневного пребывания «Радуга Лета» ШКОЛЫ 5 (автор Залимская Лариса Юрьевна), программу летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей «Орлята России» ШКОЛЫ 30 (автор Тыщенко Ольга Владимировна), программу летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей «Алые паруса» МБОУ «СОШ №28» (авторы Кимаева Галина Александровна, Сафонова Екатерина Анатольевна);
- в номинацию «Программа детских специализированных (профильных) лагерей» - программу профильной смены  «Корпорация «Детство». «Совенокфильм» –   представляет»  МБУ ДО ЦРТДЮ (авторы Коломиец Светлана Викторовна, Шигапова Ольга Ивановна);
- в номинацию «Программы детских лагерей различной тематической направленности» - программу организации летнего отдыха детей и подростков «ВКонтакте» (авторы Ягудина Татьяна Владимировна, Бондарева Ольга Евгеньевна, Кольцова Лариса Михайловна, Костырина Галина Владимировна, Огарь Ирина Дмитриевна).
Врио начальника управления образования,

заместитель начальника                                                          Т.А. Ляпко

Приложение к приказу

                                                                                                        № 1124 от 19.09.2023г.

Протокол

участия образовательных организаций в   муниципальном этапе
Всероссийского конкурса «Лучшая программа организации отдыха
детей и их оздоровления»
	№ п/п
	Сокращенное (по Уставу) название образовательного учреждения
	Выбранная номинация
(в соответствии с Положением)
	Программы лагерей с дневным пребыванием
	ФИО автора(ов) с указанием занимаемой должности
	Количество баллов
	Место

	1
	МБУ «Огонек»
	Программы стационарных лагерей
	Программа  лагеря отдыха и оздоровления детей «Повелители стихий»
	1. Концеренко Ильсия Исмагиловна, Ивченкова Алена Юрьевна

	45
	1 место

	2
	МБУ ДО «ДДЮТЭ»
	Программы палаточных лагерей
	Программа  лагеря палаточного типа «Лесные робинзоны»
	Кубарь Светлана Викторовна
	45
	1 место

	3
	ШКОЛА 5

	Программы лагерей с дневным пребыванием
	«Программа летнего лагеря дневного пребывания «Радуга Лета»
	Залимская Лариса Юрьевна
	45
	1 место

	4
	ШКОЛА 30
	Программы лагерей с дневным пребыванием
	«Программа летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей

«Орлята России»
	Тыщенко Ольга Владимировна
	45
	1 место

	5
	МБОУ «СОШ №28»
	Программы лагерей с дневным пребыванием
	«Программа летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей «Алые паруса»
	Кимаева Галина Александровна, Сафонова Екатерина Анатольевна
	45
	1 место

	6
	МБУ ДО ЦРТДЮ
	Программа детских специализированных (профильных) лагерей
	Программа профильной смены

 «Корпорация «Детство». «Совенокфильм» –   представляет»
	Коломиец Светлана Викторовна, Шигапова Ольга Ивановна

	45
	1 место

	7
	МБУ ДО ЦДТ
	Программы детских лагерей различной тематической направленности
	«Программа организации летнего отдыха детей и подростков «ВКонтакте»
	Ягудина Татьяна Владимировна, Бондарева Ольга Евгеньевна, Кольцова Лариса Михайловна, Костырина Галина Владимировна, Огарь Ирина Дмитриевна
	45
	1 место

Заведующий МКУ «ИМЦ»                           Н.Л. Васильченко
Методист МКУ «ИМЦ»                                Е.А. Ильченко